
č. j.  Si 113/2020-6   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 113/2020 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  9. 6. 2020   

 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane magistře, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 5. 6. 2020 prostřednictvím e-mailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je zaslání 
informací, a to v listinné podobě, v následujícím rozsahu: 

1. Aktualizovaný plán – rozvrh práce na rok 2020 podle ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb. 
v platném znění. 

2. Aktualizovaný seznam všech soudců a justičních čekatelů u povinného subjektu do úrovně okresních 
(obvodních) soudů v rámci své působnosti podle ustanovení § 52 odst. 1b citovaného zákona s uvedením titulu, 
jména, příjmení, zastávané funkce, vznik funkce, rok narození – není povinný údaj. 

3. Aktualizovaný seznam všech přísedících povinného subjektu do úrovně okresních (obvodních) soudů v rámci své 
působnosti podle ustanovení § 65 odst. 1 citovaného zákona s uvedením titulu, jména, příjmení, zastávané funkce, 
vznik funkce, rok narození – není povinný údaj. 

4. Jmenný seznam soudců přidělených k výkonu funkce k jinému soudu podle ustanovení § 68 odst. 1 citovaného 
zákona s uvedením titulu, jména, příjmení, zastávané funkce, název vysílající a přijímající instituce, rok narození 
– není povinný údaj. 

5. Jmenný seznam soudců, kteří byli zproštěni výkonem funkce podle ustanovení § 99 odst. 1 an. citovaného 
zákona s uvedením titulu, jména, příjmení, zastávané funkce, datum zproštění, název soudu, který o zproštění 
požádal, právní titul zproštění (jmenování soudcem Ústavního soudu, trestní stíhání, kárné provinění apod.), rok 
narození – není povinný údaj, a to od roku 2010 do současnosti. 

6. Rozpočet povinného subjektu i pro okresní (obvodní) soud v rámci své působnosti na rok 2020 včetně úprav 
podle ustanovení § 126 odst. 1 písm. b) citovaného zákona se zaměřením na průřezové ukazatele rozpočtu. 

7. Výkazy za období roku 2017, 2018 a 2019 včetně 1. Pololetí 2020 v rozsahu: 

V (MS) – 102, V (MS) – 104, V (MS) – 109, V (MS) – 110, V (MS) – 111, V (MS) – 113, V (MS) 
– 114, V (MS) – 149, V (MS) – 166, V (MS) – 167. 

K bodu 1. žádosti Vám v souladu s § 6 odst. 1 InfZ, podle kterého pokud žádost o poskytnutí 
informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi 
dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, 
zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází, sděluji, že požadovaný dokument je 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 113/2020 
 

 

zveřejněn na internetových stránkách Krajského soudu v Plzni – viz. odkaz: 
https://www.justice.cz/documents/17369/907222/2020+-
+dodatek+%C4%8D.+04+s+%C3%BA%C4%8Dinnost%C3%AD+od+1.5.2020.pdf/cae1d4f9
-8255-43fe-98d1-355a6bf4dbda  
 

K bodu 6. žádosti Vám v souladu se shora citovaným ustanovením § 6 odst. 1 InfZ sděluji, že 
požadovaný dokument, tj. rozpočet Krajského soudu v Plzni, je zveřejněn na internetových 
stránkách Ministerstva financí ČR – viz. odkaz: 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00215694/prehled?rad=t&obdobi=2002 
 

Na těchto stránkách, po zadání názvu nebo IČ příslušného okresního soudu či jiné organizace, se 
zobrazí i rozpočet tohoto subjektu. 

K bodu 7. žádosti Vám v souladu se shora citovaným ustanovením § 6 odst. 1 InfZ sděluji, že 
požadované dokumenty jsou zveřejněny na internetových stránkách justice – viz. odkaz: 

https://cslav.justice.cz/InfoData/uvod.html 
 
Na těchto stránkách v sekci Výkazy soudů a státních zastupitelství jsou k dispozici jednotlivé 
výkazy za různá období. 

Tímto považuji Vaši žádost, pokud jde o body č. 1, č. 6 a č. 7., odkazem na již zveřejněnou 
informaci za vyřízenou. 

O zbývajících bodech Vaší žádosti bude rozhodnuto v zákonné patnáctidenní lhůtě.  

Závěrem Vás k Vaší žádosti o přímé poskytnutí požadované informace odkazuji na § 6 odst. 2 
InfZ, jež stanoví, že povinnost povinného subjektu poskytnout zveřejněnou informaci přímo, 
neplatí v případě, že žádost o poskytnutí informace byla podána elektronicky, a pokud je 
požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází. Vzhledem k tomu, že Vaše žádost byla 
podána elektronicky z e-mailové adresy             , postupuje povinný subjekt dle citovaného § 6 
odst. 2.  

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 

https://www.justice.cz/documents/17369/907222/2020+-+dodatek+%C4%8D.+04+s+%C3%BA%C4%8Dinnost%C3%AD+od+1.5.2020.pdf/cae1d4f9-8255-43fe-98d1-355a6bf4dbda
https://www.justice.cz/documents/17369/907222/2020+-+dodatek+%C4%8D.+04+s+%C3%BA%C4%8Dinnost%C3%AD+od+1.5.2020.pdf/cae1d4f9-8255-43fe-98d1-355a6bf4dbda
https://www.justice.cz/documents/17369/907222/2020+-+dodatek+%C4%8D.+04+s+%C3%BA%C4%8Dinnost%C3%AD+od+1.5.2020.pdf/cae1d4f9-8255-43fe-98d1-355a6bf4dbda
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00215694/prehled?rad=t&obdobi=2002
https://cslav.justice.cz/InfoData/uvod.html

